
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA  URBANISTICA

COPIA

N. Reg. Gen. 406

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 23     | L.R.  23/2003 e s.m.i. ART. 30 - BANDO PER L'ASSE=
--------------| GNAZIONE  DEGLI  ALLOGGI  DI EDILIZIA RESIDENZIALE
DEL          | PUBBLICA ANNO 2019 - APPROVAZIONE
04-09-19     |
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO AREA URBANISTICA

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n.11 del 02/07/2019 con il quale è stato
attribuito all'Arch. Giancarlo Boni l'incarico di Responsabile
dell'Area Tecnica - Settore Urbanistica;

VISTA la L.R.  28/11/2003 n. 23 "Norme di riordino in materia edilizia
residenziale sociale" così come modificata dalla L.R. 5 ottobre 2012
n. 15 "Ulteriori modificazioni ed integrazioni della L.R. n. 23/2003;

VISTO:
- l'art. 30 della L.R. 23/03 e s.m.i. con il quale si stabilisce che i
Comuni debbano assegnare gli alloggi di ERS pubblica mediante
l'emanazione di bandi pubblici di concorso, da indire, di norma,
biennalmente entro il 30 settembre;
- il comma 3 del suddetto articolo di legge che prevede in capo alla
Giunta regionale l'approvazione del modello tipo di bando e del
modulo-tipo di domanda che i Comuni sono poi tenuti ad utilizzare;

VISTE:
- la deliberazione n. 1310 del 14/11/2016 con la quale la Giunta
regionale ha disposto la sospensione, in tutto il territorio
regionale, dei bandi di concorso emanati el 2016 dai Comuni per
l'assegnazione degli alloggi di ERS pubblica nonchè la sospensione
delle assegnazioni dei medesimi alloggi agli aventi diritto di cui ai
bandi comunali 2014;
- la deliberazione n. 114 del 15/02/2017 con la quale la Giunta
regionale ha revocato le suddette sospensioni prevedendo, inoltre,
l'emanazione di nuovi avvisi da parte dei Comuni ero il 31/03/2017;
- la determinazione dirigenziale n. 2099 del 06/03/2017 con la quale
sono stati approvati lo schema di avviso e il modello di domandada
utilizzare all'uopo;

DATO ATTO:
- che con leggi regionali n. 6 del 07/06/2017, n. 12 del 03/08/2017 e
n. 8 del 22/10/2018 sono state apportate modifiche ed integrazioni
agli articolo 20 e 29 della legge regionale n. 23/03;
- che le modifiche sopra indicate sono state recepite anche con
Regolamento regionale n. 4 del 20/02/2018 recante "Modifiche ed
integrazioni al regolamento regionale 4 febbraio 2014, n. 1";

VISTO il "Regolamento comunale per l'assegnazione degli alloggi di
edilizia residenziale sociale pubblica ai sensi della L.R. 23/2003
come modificata dalla L.R. n. 15/2012  e s.m.i." approvato con
Deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 4/09/2014;

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 23 del 04-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



VISTE:
- la D.G.R. n. 698 del 24/05/2019 con la quale la Giunta regionale ha
approvato il modello tipo di bando per l'assegnazione degli alloggi di
ERS pubblica relativo all'anno 2019;
- la D.G.R. n. 5989 del 19/06/2019 con la quale la Giunta regionale ha
approvato il modulo-tipo di domanda relativo all'anno 2019 per la
richiesta di assegnazione degli alloggi di ERS pubblica;

ATTESO:
- che occorre provvedere alla approvazione del Bando per
l'assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale sociale pubblica
nel testo riportato nell'allegato "A" quale parte integrante e
sostanziale del presernte atto;
- che occorre provvedere alla approvazione del modulo di domanda per
l'assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale sociale pubblica
nel testo riportato nell'allegato "B" che forma parte integrante e
sostanziale del presente atto, integrato dal modello riportante le
condizioni di disagio aggiuntive !allegato "C" al presente atto)
riportate nel Regolamento comunale, ai sensi di quanto disposto
dall'art. 31 comma 2 della L.R. 23/03;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai
sensi dell'Art. 6bis L.241/90;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI CONFERMARE il Regolamento comunale per l'assegnazione degli
alloggi di edilizia residenziale sociale pubblica ai sensi della L.R.
n. 23 del 28/11/2003 e s.m.i. approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 32 del 04/09/2014;

1) DI APPROVARE il Bando per l'assegnazione degli alloggi di edilizia
residenzia sociale pubblica per l'anno 2019, nel testo riportato
nell'allegato "A" quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2) DI APPROVARE il modulo di domanda per l'assegnazione degli alloggi
di edilizia residenziale sociale pubblica nel testo riportato
nell'allegato "B" che forma parte integrante e sostanziale del
presente atto, integrato dal modello riportante le condizioni di
disagio aggiuntive !allegato "C" al presente atto) riportate nel
Regolamento comunale, ai sensi di quanto disposto dall'art. 31 comma 2
della L.R. 23/03;

3) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 23 del 04-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE
AREA URBANISTICA

F.to BONI GIANCARLO

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 23 del 04-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 04-09-19
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso all'Albo
Pretorio oggi _______________ il presente atto.

Preci, lì 11-09-19
       IL MESSO COMUNALE

F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 11-09-19                        IL RESPONSABILE
BONI GIANCARLO

=====================================================================

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 23 del 04-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


